П Р О Т О К О Л  №  2
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Тулунском муниципальном районе
(далее - комиссия)

26 апреля 2020 года                                                                  г. Тулун, ул. Гидролизная,
10-00 часов                                                                                           кабинет № 1, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике и развитию  предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, председатель комиссии

С.Н. Трус

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства  администрации Тулунского муниципального района, заместитель председателя комиссии

О.В. Молоцило

	Ведущий экономист управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии

Л.М. Карпенко

	Члены комиссии:

	От работников:

	Заместитель председателя первичной организации «Разрез Тулунуголь» Росуглепрофа

В.А. Усанов

	Председатель Тулунской районной организации профсоюза работников образования и науки Российской Федерации

Л.Н. Скворцова

	Заместитель председателя Профсоюзного комитета работников здравоохранения ОГБУЗ «Тулунская городская больница»

И.В. Скворцов

	От работодателей:

	Директор некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей и промышленников города Тулуна и Тулунского района»

И.С. Копытко

	Член союза сельхозтоваропроизводителей Тулунского района, глава крестьянского (фермерского) хозяйства

         С.С. Асаёнок

	От Администрации Тулунского муниципального района:

	Председатель комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующий МКУ  «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района»

С.В. Скурихин

	Заведующая финансово-экономическим отделом управления сельского хозяйства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

Т.Н. Серебренникова

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Заместитель директора по производственной практике ГБПОУ Иркутской области «Тулунский аграрный техникум»

А.В. Кашко

	ВрИО директора ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж»
	Е.Б. Бордова

	Заведующая практикой  филиала ГБПОУ Иркутской области «Братский педагогический колледж»

О.Н. Филенкова

Трус С.Н. открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:

1. Об организации прохождения студентами производственной практики в организациях Тулунского района и дальнейшем их распределении на работу после окончания образовательных учреждений по соответствующему профилю в организации Тулунского района.
Докладчики: Кашко А.В., Бордова Е.Б., Филенкова А.Н.
2. Об итогах реализации Территориального трехстороннего соглашения по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы в 2019 году.
Докладчик: Молоцило О.В.
3. Об исполнении работодателями Тулунского района обязательств, предусмотренных Территориальным трехсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы, в 2019 году.
Докладчик: Копытко И.С.
           4. Об исполнении профсоюзными организациями Тулунского района обязательств, предусмотренных Территориальным трехсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы, в 2019 году.
Докладчик: Скворцов И.В.
5. Рассмотрение проекта постановления Администрации Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала Администрации Тулунского муниципального района»
Докладчик: Молоцило О.В.
6. Утверждение Плана работы комиссии на 3 квартал 2020 года.
Докладчик: Молоцило О.В.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:

1.  Информацию директора ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум» Копыток А.Н., ВрИО директора ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» Бордовой Е.Б., заведующей практикой ФГБПОУ «Братский педагогический колледж» Филенковой А.Н. об организации прохождения студентами производственной практики в организациях Тулунского района и дальнейшем их распределении на работу после окончания образовательных учреждений по соответствующему профилю в организации Тулунского района принять к сведению.
2. ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум» (Копыток А.Н.), ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» (Бордова Е.Б.), ФГБПОУ «Братский педагогический колледж» (Столярова О.А.) активизировать работу, направленную на прохождение студентами производственной практики в организациях Тулунского района и дальнейшем их привлечении на работу после окончания образовательных учреждений по соответствующему профилю в организации Тулунского района.
3. Заместителю мэра Тулунского муниципального района по социальным вопросам В.Н. Карпенко, Комитету по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (С.Н. Трус), Комитету по образованию администрации Тулунского муниципального района (Скурихин С.В.), ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (Гусевская Е.В.) оказывать содействие образовательным учреждениям по вопросам прохождения студентами производственной практики в организациях Тулунского района и дальнейшем их трудоустройстве на работу после окончания образовательных учреждений в организации Тулунского района.
 Срок исполнения – постоянно.
4.  Информацию начальника управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Молоцило О.В. об итогах реализации Территориального трехстороннего соглашения по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы в 2019 году принять к сведению.
5. Администрации Тулунского муниципального района продолжить работу по исполнению обязательств, возложенных на нее Территориальным трехсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы, в 2020 году.
Срок исполнения – в течение года.
6. Информацию председателя Координационного совета объединений работодателей Тулунского района Копытко И.С. об исполнении работодателями Тулунского района обязательств, предусмотренных Территориальным трехсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы, в 2019 году принять к сведению;
7. Работодателям Тулунского района продолжить работу по исполнению обязательств, возложенных на них Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ним экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы, в 2020 году.
Срок исполнения – в течение года.
[bookmark: _GoBack]8. Информацию председателя Координационного совета профсоюзных организаций Тулунского район Скворцова И.В. об исполнении профсоюзными организациями Тулунского района обязательств, предусмотренных Территориальным трехсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы, в 2019 году принять к сведению;
9. Профсоюзным организациям Тулунского района продолжить исполнение обязательств, возложенных на них Территориальным трехсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы, в 2020 году.
10. Одобрить проект постановления Администрации Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала Администрации Тулунского муниципального района».
  11. Утвердить План работы комиссии на 3 квартал 2020 года с учетом внесенных в него изменений.

Председатель комиссии       _______________       С.Н. Трус

Секретарь комиссии            _______________        Л.М. Карпенко